
1 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 9/20 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 9/20 

Na osnovu člana 32. i člana 124. stav 3. Statuta Općine 

Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 

Kladuša“, broj: 12/11), te člana 72. stav 1. i člana 81. 

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša na 

tematskoj sjednici, održanoj 17.09.2020. godine, 

donijelo je 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

I 

1. Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša ostaje 

u potpunosti pri zaključcima usvojenim dana 

19.06.2018. godine na tematskoj sjednici 

Općinskog vijeća i ponovo ih upućuje na 

relevantne adrese. 

 

2. U vezi sa aktom Operativne grupe za 

koordiniranje aktivnosti i nadzora nad 

migrantskom krizom na području USK-a broj: 

03-33-10235-2/20 od 02.09.2020. godine i 

zaključkom broj 9. iz navedenog akta kojim se 

zadužuje Općinsko vijeće Općine Velika 

Kladuša da hitno predloži lokaciju za 

relokaciju migranata iz centra grada i 

privremenog prihvatnog centra MIRAL ili 

predloži drugu prihvatljivu mjeru relokacije 

istih – Općinsko vijeće isti zaključak u 

potpunosti odbacuje. 

 

3. Općinsko vijeće traži zatvaranje ilegalnog 

kampa Miral u roku od 10 dana. 

 

4. Općinsko vijeće traži hitno izmještanje 

ilegalnih migranata koji nisu smješteni u 

privremenom kampu Miral, te ih izmjestiti u 

neke od migrantskih kampova i centara kao što 

su Lipa, Ušivak, Duje, Blažuj, Delijaš i u ostale 

kampove i centre na području Bosne i 

Hercegovine. 

 

5. Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša 

razumije i podržava zahtjeve građana koji su 

izneseni na protestnim okupljanjima u Velikoj 

Kladuši i Bihaću, te podržava svaki vid mirnog 

iskazivanja neslaganja sa načinom na koji se 

upravlja migrantskom krizom i ujedno poziva 

građane na odgovornost i suzdržanost od 

akcija koje mogu dovesti do eskalacije nasilja 

bilo koje vrste u vezi sa migrantskom krizom. 

 

6. Općinsko vijeće donosi Odluku o formiranju 

Operativnog tima za praćenje migrantske krize 

na području općine Velika Kladuša čiji članovi 

su predstavnici: 

 Općinski načelnik, 

 Službe civilne zaštite Općine Velika 

Kladuša, 

 Doma zdravlja Velika Kladuša,  

 Centra za socijalni rad Velika 

Kladuša, 

 IV Policijske uprave Velika Kladuša,  

 Općinske organizacije Crvenog 

krsta/križa, 

 Komisije za ljudska prava i 

ravnopravnost spolova, 

 Komisije za prostorno planiranje, 

mjesne zajednice, komunalne poslove 

i ekologiju, 

 IOM-a (Međunarodne organizacije 

za migracije),  

 te tri (3) predstavnika mjesnih 

zajednica sa područja Općine Velika 

Kladuša. 

Organizacija rada Operativnog tima, mandat 

tima i način izvještavanja o stanju migrantske 

krize na području općine Velika Kladuša 

pobliže će se definirati Odlukom o osnivanju 

Operativnog tima za praćenje migrantske krize 

na području općine Velika Kladuša koju je 

Općinsko vijeće na prijedlog Kolegija 

Općinskog vijeća dužno usvojiti u roku ne 

dužem od 30 dana. 

 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a ima 

se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA  PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE   OPĆINSKOG VIJEĆA 

    Fikret Bašić, prof., s.r.  

Broj: 01-04-236/20 

Velika Kladuša, 17.09.2020. godine 

 

 

Na osnovu člana 25. stav 1. Odluke o izvršavanju 

budžeta Općine Velika Kladuša za 2020. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 5/20) 

i člana 8. Pravilnika o sufinansiranju proljetne sjetve na 

području općine Velika Kladuša („Službeni glasnik 

Općine Velika Kladuša”, br. 6/20), a u skladu sa članom 

43. Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik 

Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), Općinski 

načelnik Općine Velika Kladuša, donosi 

 

 

O D L U K U 

o visini odobrenih sredstava  

 

 

I 

Odobravaju se sredstava iz tekućeg granta Budžeta 

Općine Velika Kladuša za 2020. godinu, sa koda 

614311-001 – pozicija „Grant za razvoj poljoprivrede“ 

u iznosu od 194.452,15 KM (slovima: 

stotinudevedesetčetirihiljadečetiristotinepedesetdvijeko

nvertibilnih maraka i petnaest feninga) i namjenska 

sredstva doznačena od strane Federalnog ministarstva 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva u iznosu od 

100.000,00 KM (slovima: stotinu hiljada konvertibilnih 

maraka), odabranim korisnicima poljoprivrednim 



2 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 9/20 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 9/20 

proizvođačima koji su ispunili kriterije definisane 

Pravilnikom o sufinansiranju proljetne sjetve na 

području općine Velika Kladuša („Službeni glasnik 

Općine Velika Kladuša”, br. 6/20). 

 

II 

Ukupan iznos odobrenih sredstava koja će se isplatiti 

krajnjim korisnicima po osnovu novčane podrške za 

izvršenu proljetnu sjetvu u 2020. godini iznosi 

294.452,15 KM (slovima: dvijestotinedevedesetčetiri 

hiljadečetiristotinepedesetdvijekonvertibilnih maraka i 

petnaest feninga). 

 

III 

Odabranim Korisnicima će se doznačiti 50% traženog 

iznosa novčane podrške u skladu sa zbirnim spiskovima 

koji su sastavni dio ove Odluke. 

 

IV 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti 

će se u „Službenom glasniku Općine Velika Kladuša“. 

 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                       Fikret Abdić, dipl.ing.s.r.  

 

Broj: 02-11-1700/20      

Velika Kladuša, 01.09.2020. godine 

 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11) i člana 25. stav 1. Odluke o izvršenju Budžeta 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj: 5/20), Općinski načelnik Općine 

Velika Kladuša,  donio je: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika Kladuša 

za 2020. godinu 

 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstva iz Budžeta 

Općine Velika Kladuša za 2020. godinu, koda 614311-

001 – pozicija „Grant za razvoj poljoprivrede“ u iznosu 

od 194.452,15 KM (slovima: stotinudevedesetčetiri 

hiljade četiristotinepedesetdvije konvertibilne marake i 

petnaest konvertibilnih feninga) i namjenska sredstva 

doznačena od strane Federalnog ministarstva 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva u iznosu od 

100.000,00 KM (slovima: stotinu hiljada konvertibilnih 

maraka), odabranim korisnicima poljoprivrednim 

proizvođačima koji su ispunili kriterije definisane 

Pravilnikom o sufinansiranju proljetne sjetve na 

području općine Velika Kladuša („Službeni glasnik 

Općine Velika Kladuša”, br. 6/20). 

 

II 

Ukupan iznos odobrenih sredstava za isplatu iznosi 

294.452,15 KM (dvijestotinedevedesetčetiri hiljade 

četiristotinepedesetdvije konvertibilne marake i 

petnaest konvertibilnih feninga). 

 

Odobrena sredstva će se doznačiti na tekuće račune 914 

(devetstotinačetrnaest) korisnika sredstava. 

 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 

se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 

 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                       Fikret Abdić, dipl.ing.s.r.  

 

Broj: 02-11/2-1699/20      

Velika Kladuša, 01.09.2020. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), člana 30. stav 2. Odluke o izvršavanju budžeta 

Općine Velika Kladuša za 2020. godinu („Službeni 

glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 5/20 i „Sl.novine 

FBiH“, broj:50/20), Općinski načelnik Općine Velika 

Kladuša, donio je: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o priznavanju troška i isplati sredstava iz Budžeta 

Općine Velika Kladuša za 2020. godinu 

 

 

I 

Priznaje se trošak Budžeta Općine Velika Kladuša za 

2020. godinu na ekonomskom kodu 821213 – Izgradnja 

pomoćnih objekata - garaža u iznosu od 259.354,46 

KM (slovima: dvijestitinepedesetdevethiljadatristotine 

pedesetčetirikonvertibilnemarke i 46/100) po računu 

Izvođača radova JKUP „Komunalije“ doo Velika 

Kladuša broj: 3132/20 od 25.06.2020. god, a u skladu 

sa Ugovorom o izvođenju radova izgradnje pomoćnih 

objekata (garaže, ostave i parking mjesta) u ul. 

Ibrahima Mržljaka (iza zgrade Borovo), broj: 09-14-

2189/19 od 18.10.2019. godine.  

 

II 

Avansna isplata sredstava po ugovoru iz člana I ovog 

Zaključka izvršena je dana 20.12.2019. godine na račun 

izvođača radova JKUP „Komunalije“ doo Velika 

Kladuša u iznosu od 175.289,48 KM odobrena 

Zaključkom općinskog načelnika, broj: 05-14-3021/19 

god. od 20.12.2019. godine. Isti je djelimično opravdan 

u iznosu od 51.222,58 KM zaključkom o priznavanju 

troška broj: 05-11-79/20 od 13.01.2020. godine, te se 

ovim zaključkom PRAVDA ostatak avansa u iznosu od 

124.066,90 KM (slovima: stotinudvadesetčetirihiljade 

šezedesetšestkonvertibilnihmaraka i 90/100).  

 

III 

Razlika do visine sredstava odobrenih članom I u iznosu 

od 135.287,56 KM (slovima: stotinutridesetpethiljada 

dvijestotineosamdesetsedam konvertibilnihmaraka i 

90/100) će na osnovu računa iz člana I biti uplaćena na 

žiro-račun izvođača radova JKUP „Komunalije“ doo 

Velika Kladuša, broj: 3385102226935226 koji se vodi 

kod UniCredit bank dd Mostar.  

 

 



3 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 9/20 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 9/20 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 

se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 

 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                       Fikret Abdić, dipl.ing.s.r.  

 

Broj: 05/1-11/2-1560/20      

Velika Kladuša, 03.08.2020. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), člana 26. stav 2. Odluke o izvršavanju budžeta 

za 2020. godinu („Službeni glasnik Općine Velika 

Kladuša“, broj: 5/20 i „Sl.novine FBiH“, broj:50/20), 

Općinski načelnik Općine Velika Kladuša,  donio je: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta Općine Velika Kladuša 

za 2020. godinu 

 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstva iz Budžeta 

Općine Velika Kladuša za 2020. godinu sa ekonomskog 

koda 614411-003 – Grant za JP Radio stanica Velika 

Kladuša u iznosu od 10.000,00 KM (slovima: 

desethiljadakonvertibilnihmaraka) za finansiranje rada 

JP Radio stanica Velika Kladuša, po zahtjevu javnog 

preduzeća, broj: 02-110-2020 od 27.05.2020. godine.  

 

II 

Odobrena sredstva će se doznačiti na žiro–račun JP 

Radio stanica Velika Kladuša otvoren kod KIB banke dd 

Velika Kladuša, broj: 1980011010004632. 

 

III 

Obavezuje se korisnik granta, JP Radio stanica Velika 

Kladuša da nakon utroška odobrenih sredstava dostavi 

Izvještaj o utrošku sredstava Općinskom načelniku 

Općine Velika Kladuša. 

  

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 

se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 

 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                       Fikret Abdić, dipl.ing.s.r.  

 

Broj: 02-11/2-1586/20      

Velika Kladuša, 12.08.2020. godine 

 

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH, broj: 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 

43. Statuta Općine Velika Kladuša („Sl. glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj:12/11), Općinski načelnik Općine 

Velika Kladuša, donosi: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Rezerve budžeta Općine 

Velika Kladuša za 2020. godinu 

 I 

Odobrava se prenos novčanih sredstva iz Rezerve 

budžeta Općine Velika Kladuša za 2020. godinu u 

iznosu od 2.463,70 KM (slovima: 

dvijehiljadečetiristotinešezdesettrikonvertibilnemarke i 

70/100) Ljajić Uni iz Velike Kladuše, Joše bb blok 77, 

za sufinansiranje troškova školovanja po osnovu 

zahtjeva od 10.08.2020. godine. 

 

II 

Odobrena sredstva u iznosu od 2.000,00 KM (slovima: 

dvijehiljadekonvertibilnihmaraka) će se doznačiti, na 

osnovu zahtjeva iz člana I, na žiro-račun Ljajić Une, 

otvoren kod UniCredit bank dd Mostar, poslovnica 

Velika Kladuša broj: 3385102536555346 a razlika do 

odobrenog iznosa će se uplatiti na odgovarajuće račune 

poreza i doprinosa. 

III 

Obavezuje se Ljajić Una da nakon utroška odobrenih 

sredstava dostavi Izvještaj o utrošku istih Općinskom 

načelniku Općine Velika Kladuša. 

 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 

se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 

 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                       Fikret Abdić, dipl.ing.s.r.  

 

Broj: 02-11/2-1740/20      

Velika Kladuša, 14.08.2020. godine 

 

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH, broj: 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 

43. Statuta Općine Velika Kladuša („Sl. glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj:12/11), Općinski načelnik Općine 

Velika Kladuša, donosi: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Rezerve budžeta Općine 

Velika Kladuša za 2020. godinu 

 

 

 I 

Odobrava se isplata novčanih sredstva iz Rezerve 

budžeta Općine Velika Kladuša za 2020. godinu u 

iznosu od 2.463,70 KM (slovima: 

dvijehiljadečetiristotinešezdesettrikonvertibilnemarke i 

70/100) Vesković Amili iz Velike Kladuše, Banijska 

35A, za sufinansiranje troškova školovanja po osnovu 

zahtjeva od 10.08.2020. godine. 

 

II 

Odobrena sredstva u iznosu od 2.000,00 KM (slovima: 

dvijehiljadekonvertibilnihmaraka) će se doznačiti, na 

osnovu zahtjeva iz člana I, na žiro-račun Vesković 

Amile, otvoren kod UniCredit bank dd Mostar, 

poslovnica Velika Kladuša broj: 338 510 253 817 6895 

a razlika do odobrenog iznosa će se uplatiti na 

odgovarajuće račune poreza i doprinosa. 

 



4 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 9/20 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 9/20 

III 

Obavezuje se Vesković Amila da nakon utroška 

odobrenih sredstava dostavi Izvještaj o utrošku istih 

Općinskom načelniku Općine Velika Kladuša. 

 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 

se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 
 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                       Fikret Abdić, dipl.ing.s.r.  

 

Broj: 02-11/2-1741/20      

Velika Kladuša, 14.08.2020. godine 

 

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH, broj: 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 

43. Statuta Općine Velika Kladuša („Sl. glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj:12/11), Općinski načelnik Općine 

Velika Kladuša, donosi: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Rezerve budžeta Općine 

Velika Kladuša za 2020. godinu 

 

 

 I 

Odobrava se isplata novčanih sredstva iz Rezerve 

budžeta Općine Velika Kladuša za 2020. godinu u 

iznosu od 1.888,00 KM (slovima: 

jednahiljadaosamstotinaosamdesetosamkonvertibilnih

maraka i 00/100) Udruženju djece i omladine oboljele 

od dijabetisa USK-a iz Bihaća, Bihaćkih branilaca br.7, 

za sufinansiranje troškova provođenja Inicijative „Za 

život s manje boli“ po osnovu zahtjeva od 24.08.2020. 

godine. 

II 

Odobrena sredstva pa osnovu zahtjeva iz člana I 

doznačit će se na žiro-račun Udruženja djece i 

omladine oboljele od dijabetisa USK-a, otvoren kod 

Sparkasse bank dd Sarajevo, poslovnica Bihać broj: 

1994570021418704. 

 

III 

Obavezuje se predsjednica udruženja da nakon utroška 

odobrenih sredstava dostavi Izvještaj o utrošku istih 

Općinskom načelniku Općine Velika Kladuša. 

 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 

se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 
 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                       Fikret Abdić, dipl.ing.s.r.  

 

Broj: 02-11/2-1661/20     

Velika Kladuša, 26.08.2020. godine 

 
Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH, broj: 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 

43. Statuta Općine Velika Kladuša („Sl. glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj:12/11), Općinski načelnik Općine 

Velika Kladuša, donosi: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Rezerve budžeta Općine 

Velika Kladuša za 2020. godinu 

 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstva iz Rezerve 

budžeta Općine Velika Kladuša za 2020. godinu u 

iznosu od 86,46 KM (slovima: 

osamdesetšestkonvertibilnihmaraka i 46/100) za 

troškove kućne posjete porodici penzionerke Općinskog 

organa uprave zbog smrtnog slučaja iste. 

 

II 

Odobrena sredstva će se na osnovu računa, broj: 184/20 

od 20.08.2020. godine doznačiti na žiro-račun 

dobavljača „Alatuša“ doo Velika Kladuša, broj: 

1980011010035478 otvoren kod KIB banke dd Velika 

Kladuša. 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 

se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 
 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                       Fikret Abdić, dipl.ing.s.r.  

 

Broj: 02-11/2-1708/20      

Velika Kladuša, 31.08.2020. godine 

 

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH, broj: 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 

43. Statuta Općine Velika Kladuša („Sl. glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj:12/11), Općinski načelnik Općine 

Velika Kladuša, donosi: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Rezerve budžeta Općine 

Velika Kladuša za 2020. godinu 

 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstva iz Rezerve 

budžeta Općine Velika Kladuša za 2020. godinu u 

iznosu od 150,00 KM (slovima: 

stotinupedesetkonvertibilnihmaraka i 00/100) za 

troškove korištenja zakupa sportske dvorane za potrebe 

potpisa ugovora za stipedniste u školskoj 2019/20. 

godini po osnovu Protokola o potpisivanju Ugovora za 

stipendije broj: 07/2-34/4-1643/20 od 19.08.2020. 

godine. 

II 

Odobrena sredstva će se na osnovu računa, broj: 

4241/20 od 31.08.2020. godine doznačiti na žiro-račun 

dobavljača JKUP „Komunalije“ doo Velika Kladuša, 

broj: 3385102226935226 otvoren kod UniCredit bank 

dd Mostar poslovnica Velika Kladuša. 

 

 

 



5 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 9/20 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 9/20 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 

se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 
 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                       Fikret Abdić, dipl.ing.s.r.  

 

Broj: 02-11/2-1719/20      

Velika Kladuša, 02.09.2020. godine 

 
Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH, broj: 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 

43. Statuta Općine Velika Kladuša („Sl. glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj:12/11), Općinski načelnik Općine 

Velika Kladuša, donosi: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Rezerve budžeta Općine 

Velika Kladuša za 2020. godinu 

 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstva iz Rezerve 

budžeta Općine Velika Kladuša za 2020. godinu sa 

ekonomskog koda 614311-008- Grant za NK 

„Krajišnik“ u iznosu od 6.000,00 KM (slovima: 

šesthiljadakonvertibilnihmaraka i 00/100) za 

finansiranje rada NK Krajišnik. 

 

II 

Odobrena sredstva će se doznačiti na žiro-račun 

nogometnog kluba „Krajišnik“ otvoren kod KIB banke 

dd Velika Kladuša, broj: 1980011050002194. 

 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 

se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 
 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                       Fikret Abdić, dipl.ing.s.r.  

 

Broj: 02-11/2-1748/20      

Velika Kladuša, 04.09.2020. godine 

 

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH, broj: 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 

43. Statuta Općine Velika Kladuša („Sl. glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj:12/11), Općinski načelnik Općine 

Velika Kladuša, donosi: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Rezerve budžeta Općine 

Velika Kladuša za 2020. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstva iz Rezerve 

budžeta Općine Velika Kladuša za 2020. godinu za 

finansijsku podršku Atletskom klubu „Krajišnik“ za 

organizaciju 11. Međunarodne atletske utrke Velika 

Kladuša 2020, u iznosu od 1.500,00 KM (slovima: 

hiljadupetstotinakonvertibilnihmaraka i 00/100). 

II 

Odobrena sredstva će se doznačiti na žiro-račun 

Atletskog  kluba „Krajišnik“ otvoren kod KIB banke dd 

Velika Kladuša, broj: 1980011050005104. 

 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 

se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 
 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                       Fikret Abdić, dipl.ing.s.r.  

 

Broj: 02-11/2-1806/20      

Velika Kladuša, 08.09.2020. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), Općinski načelnik Općine Velika Kladuša,  

donio je: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta Općine Velika Kladuša 

za 2020. godinu 

 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstva iz Budžeta 

Općine Velika Kladuša za 2020. godinu sa ekonomskog 

koda 614411-003 – Grant za JP Radio stanica Velika 

Kladuša u iznosu od 10.000,00 KM (slovima: 

desethiljadakonvertibilnih maraka) za finansiranje rada 

JP Radio stanica Velika Kladuša.  

 

II 

Odobrena sredstva će se doznačiti na žiro–račun JP 

Radio stanica Velika Kladuša otvoren kod KIB banke dd 

Velika Kladuša, broj: 1980011010004632. 

 

III 

Obavezuje se korisnik granta, JP Radio stanica Velika 

Kladuša da nakon utroška odobrenih sredstava dostavi 

Izvještaj o utrošku sredstava Općinskom načelniku 

općine Velika Kladuša. 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 

se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 
 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                       Fikret Abdić, dipl.ing.s.r.  

 

Broj: 02-11/2-1704/20      

Velika Kladuša, 01.09.2020. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), člana 30. stav 4. Odluke o izvršavanju budžeta 

Općine Velika Kladuša za 2020. godinu („Službeni 

glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 5/20 i „Sl.novine 

FBiH“, broj:50/20), Općinski načelnik Općine Velika 

Kladuša, donio je: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o priznavanju troška i isplati sredstava iz Budžeta 

Općine Velika Kladuša za 2020. godinu 



6 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 9/20 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 9/20 

I 

Priznaje se trošak Budžeta općine Velika Kladuša za 

2020. godinu na ekonomskom kodu 8212224 – Objekti 

vodovoda i kanalizacije – izgradnja retencije za prihvat 

vode u iznosu od 237.238,56 KM (slovima: 

dvijestotinetridesetsedamhiljadadvijestotinetridesetosa

mkonvertibilnihmaraka i 56/100) po računu Izvođača 

radova JKUP „Komunalije“ doo Velika Kladuša broj: 

3732/20 od 25.08.2020. god, a u skladu sa Ugovorom o 

izgradnji retencije za prihvat poplavnog vala oborinskih 

voda iz rijeke Kladušnice, broj: 09-14-408/19 od 

08.04.2019. godine.  

II 

Avansna isplata sredstava po Ugovoru iz člana I ovog 

Zaključka izvršena je dana 09.07.2019. godine na račun 

izvođača radova JKUP „Komunalije“ doo Velika 

Kladuša u iznosu od 263.250,00 KM odobrena 

Zaključkom općinskog načelnika, broj: 05-14-1730/19 

god. od 09.07.2019. godine. Isti je djelimično opravdan 

u iznosu od 75.886,20 KM zaključkom o priznavanju 

troška broj: 05-11-2666/19 od 04.11.2019. godine, te se 

ovim zaključkom PRAVDA ostatak avansa u iznosu od 

187.363,80 KM (slovima: stotinuosamdesetsedam 

hiljadatristotinešezdesettri konvertibilne marke i 

80/100).  

III 

Priznati trošak po avansnoj isplati iz člana II odnosi se 

na ostatak namjenskih sredstva posebne naknade 

isplaćenih 09.07.2019. god. sa računa posebne namjene 

u iznosu od 46.613,80 KM (slovima: 

četrdesetšesthiljadašestsotinatrinaestkonvertibilnihmar

aka i 80/100) a preostali dio avansne isplate u iznosu od 

140.750,00 KM se priznaje kao trošak budžetskih 

sredstava isplaćene putem Jedinstvenog računa trezora. 

 

IV 

Razlika do visine sredstava, odobrenih članom I, u 

iznosu od 49.874,76 KM (slovima: 

četrdesetdevethiljadaosamstotinasedamdesetčetirikonv

ertibilnemarke i 76/100) će na osnovu računa broj: 

3732/20 iz budžetskih sredstava biti uplaćena na žiro-

račun izvođača radova JKUP „Komunalije“ doo 

Velika Kladuša, broj: 3385102226935226 koji se vodi 

kod UniCredit bank dd Mostar.  

 

V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 

se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 
 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                       Fikret Abdić, dipl.ing.s.r.  

 

Broj: 02-11/2-1707/20      

Velika Kladuša, 01.09.2020. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), člana 33. stav 1. Odluke o izvršavanju budžeta 

Općine Velika Kladuša za 2020. godinu („Službeni 

glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 5/20 i „Sl.novine 

FBiH“, broj:50/20), Općinski načelnik Općine Velika 

Kladuša, donio je: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta Općine Velika Kladuša 

za 2020. godinu 

 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

Općine Velika Kladuša za 2020. godinu sa ekonomskog 

koda 821612-001 – Po programu ZKP – a - 

Finansiranje investicionog održavanja, zaštite, 

rekonstrukcije i izgradnje lokalnih cesta, gradskih 

ulica i nerazvrstanih cesta u iznosu od 23.918,12 KM 

(slovima: dvadesettrihiljadedevetstotinaosamnaest 

konvertibilnihmaraka i 12/100) po računu broj: 3735/20 

od 25.08.2020. godine  Izvođača radova „JKUP 

„Komunalije“ d.o.o. Velika Kladuša za rekonstrukciju i 

sanaciju „Fišića most“-a. 

 

II 

Odobrena sredstva će se na osnovu računa iz člana I 

doznačiti na žiro-račun dobavljača JKUP 

„Komunalije“ d.o.o. Velika Kladuša, broj: 

3385102226935226 otvoren kod UniCredit bank dd 

Mostar poslovnica Velika Kladuša. 

 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 

se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                       Fikret Abdić, dipl.ing.s.r.  

 

Broj: 02-11/2-1720/20      

Velika Kladuša, 03.09.2020. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), člana 25. stav 8. Odluke o izvršavanju budžeta 

za 2020. godinu („Službeni glasnik Općine Velika 

Kladuša“, broj: 5/20 i „Sl.novine FBiH“, broj: 50/20), 

Općinski načelnik Općine Velika Kladuša,  donio je: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta Općine Velika Kladuša 

za 2020. godinu 

 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstva iz Budžeta 

Općine Velika Kladuša za 2020. godinu sa ekonomskog 

koda 614311-012 – Grant za Crveni križ u iznosu od 

5.000,00 KM (slovima: 

pethiljadakonvertibilnihmaraka) za finansiranje rada 

Crvenog križa Velika Kladuša, po zahtjevu, broj: 

SZP/04-197/20 od 07.07.2020. godine. 

 

II 

Odobrena sredstva će se doznačiti na žiro–račun 

Crvenog križa Velika Kladuša otvoren kod UniCredit 

bank dd Mostar, broj: 3385102200144408. 

 

 

 



7 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 9/20 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 9/20 

III 

Obavezuje se sekretar Crvenog križa da nakon utroška 

odobrenih sredstava dostavi Izvještaj o utrošku 

sredstava Općinskom načelniku općine Velika Kladuša.   

 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 

se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                OPĆINSKI NAČELNIK 

   OPĆINSKI NAČELNIK                                                       Fikret Abdić, dipl.ing.s.r.  

 

Broj: 05-11/2-1846/20      

Velika Kladuša, 10.09.2020. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 9/20 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 9/20 

 

S A D R Ž A J 

(„Službeni glasnik“, broj: 9/2020, od 17.09.2020.) 

 

   

 OPĆINSKO VIJEĆE  

   
1. Zaključci Općinskog vijeća, a u vezi sa Migrantskom krizom 1 

   
   

 OPĆINSKI NAČELNIK  

   

1. Odluka o visini odobrenih sredstava  1 

   

2. Zaključak o dodjeli i splati sredstava iz Budžeta Općine Velika Kladuša 2-7 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


